



تاریخ	۳
مرداد	۱۳۹۸
پنجشنبه	

روزنامه

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

یک نماینده مجلس:

یک زن و مرد شبانه ۷۰۰ خودرو ثبت نام کردند!

ابتدا به چند فراز از سخنان یوسفیان‌اما عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس اشاره می‌کنیم؛ سپس نگاهی کوتاه و تحلیل‌وار به آن می‌اندازیم:

اولین فساد مالی که رسانه‌ای شد و ما در قوه قضائیه پیگیر آن بودیم مربوط به دهه ۷۰ و فاضل خداداد و مرضی رفیق‌دوست برادر محسن رفیق‌دوست به مبلغ ۱۳۳ میلیارد تومان بود. آن زمان با ۱۷ هزار تومان می‌شد یک ماشین خرید و با ۱۵۰ میلیون بهترین خانه را در بهترین جای شمال تهران می‌شد خرید. خداداد اعدام و رفیق‌دوست به حبس طولانی محکوم شدند. آن زمان هم اعتراضاتی بود که چه حبسی و چرا ایشان بیرون هستند؟ می‌گفتند رفیق‌دوست سفر می‌رود، مأمور خرید است و همیشه در مرخصی است.

یک فساد اقتصادی یعنی ربالی و ارزی در کشور از بابک زنجانی تا دیگران امکان ندارد پیدا کنید که از بانک عبور نکند.

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس درباره زندان VIP به مجری در برنامه «فرمول یک» گفت: «این طور که می‌گویند نیست. بودجه‌ای که برای زندان است کم است، اما زندانی که می‌آید وضع مالی‌اش خوب است، برای خودش تلفن جداگانه می‌گیرد تا وقت بقیه برای تلفن کردن بیشتر باشد! این افراد هزینه می‌کنند؛ مثلاً می‌گویند من مریض هستم نمی‌توانم غذای زندان را بخورم و از بیرون برایش پیتزا یا کباب‌برگ می‌آورند!»

وزیر بهداشت و درمان می‌گوید فردی ارز برای فتر قلب گرفته، اما طرف کابل برق وارد کرده و ده‌ها نفر در بیمارستان‌ها به همین خاطر می‌میرند تا این بی‌رحم سود کند.

برخی کشورها در آسیای میانه، چون تاجیکستان و گرجستان بود که زنجانی در آنها چند شرکت هواپیمایی داشت،

وزیر صنعت، معدن و تجارت از واگذاری دو خودروساز بزرگ کشور به بخش خصوصی در سال جاری و حداکثر سال آینده خبر داد.

رضا رحمانی در خاتمه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران افزود: واگذاری خودروسازان در سه بخش اصل موردتوجه قرار گرفته که در بخش نخست، اموال و املاک غیر تولیدی‌شان در تهران و سایر نقاط کشور واگذار می‌شود. و گفته وی، امسال بنیاست تا هر یک از خودروسازان سایپا و ایران‌خودرو هزار میلیارد تومان از این محل واگذاری داشته باشند و نقدینگی آن را در چرخه تولید وارد کنند.

رحمانی با اشاره به واگذاری شرکت‌های وابسته خودروسازان به‌عنوان بخش دوم موضوع خصوصی‌سازی آنها، تأکید کرد: در مرحله سوم، خود خودروسازان واگذار می‌شوند که در این زمینه سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرده است و هیئت است و این درست است، اما قابل‌رفع است.

وزیر بهداشت:

طرح ادعای دو تابعیتی، تخریب دولت است

وزیر بهداشت گفت: ادعا در مورد دو تابعیتی بودن من کذب بوده و تخریب دولت است. به گزارش ایسنا، نمکی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره ادعای کریمی قدوسی مبنی بر دو تابعیتی بودن وزیر بهداشت اظهار کرد: قبل از انقلاب که دانشجوی بودم همه قبل از عید می‌گفتند به فرانسه یا انگلیس سفر می‌کنم، من هم که بچه کاشان بودم به مزاح می‌گفتم می‌روم کاشنگتن سیتی. احتمالاً این نماینده خبرهای آن دوران را یادش است.

وی ادامه داد: من نفس کشیدن در این سرزمین را همیشه به تابعیت‌های دنیا ترجیح دادم. این اخبار کذب محض است و تقارن این حرف‌ها را وقتی با سایر بحث‌ها، کنار هم بگذاریم، متوجه می‌شویم که قضیه چیست. وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه این اخبار تخریب دولت است، خاطرنشان کرد: آنقدر کارهای نکرده برای مردم در حوزه بهداشت، درمان و دارو داریم که دیگر صلاح نمی‌دانیم که با این حرف‌ها خود را مشغول کنیم. این‌ها تخریب من و سایر اعضای دولت است.

رحمانی:

دو خودروساز بزرگ کشور حداکثر تا پایان سال ۹۹ خصوصی می‌شوند



وی خاطرنشان کرد: با اجرایی شدن این موارد، منابع مالی جدیدی حاصل خواهد شد و خودروسازان با این منابع و سایر اقدامات قادر به رفع موانع تولید خواهند بود.

به گزارش ایسنا، رحمانی پیش‌تر درباره صحبت‌های رئیس سازمان خصوصی‌سازی مبنی بر اینکه سهام دولت در «ایران‌خودرو» و «سایپا» قابل‌واگذاری نیست، اظهار داشت: رئیس سازمان خصوصی‌سازی بیان نکرد سهام دولت در «ایران‌خودرو» و «سایپا» قابل‌واگذاری نیست بلکه مطرح کرده این سهام باید از وثیقه خارج شود.

وی افزود: از آنجایی که سهام دولت در خودروسازی‌ها فک وثیقه خواهد شد، مشکلی در واگذاری سهام این شرکت‌ها وجود ندارد.

رحمانی در پاسخ به این سؤال که آیا وثیقه بودن سهام «ایران‌خودرو» و «سایپا» مانعی برای واگذاری است، توضیح داد: نمی‌توان آن را مانع دانست در واقع مانعی موقت است و مانعی ذاتی و ماهوی نبوده و قابل‌حل شدن است.

کاهش قیمت اکثر کالاها

داشته باشد، می‌تواند به تنزل بیشتر قیمت‌ها منجر شود و روند موجود نیز همین موضوع را نشان می‌دهد.

ضرورت بازگشت شرکت بازرگانی دولتی به وزارت صنعت رحمانی پیرامون بازگشت شرکت بازرگانی دولتی به این وزارتخانه هم اظهار داشت: سران قوا مصوب کردند که آن بخش از وظایف وزارت صنعت، معدن و تجارت که به وزارت جهاد کشاورزی رفته بود، یعنی شرکت بازرگانی دولتی باید به وزارت صنعت بازگشت کند.

وی اضافه کرد: یک قائم‌مقام بازرگانی در این زمینه ایجاد می‌شود تا متمرکز بر وظایف خود شده و بتواند با اختیار و توان بیشتر به پیگیری موارد بپردازد و در نهایت نیز چنانچه مجلس به تفکیک وزارت بازرگانی رای داد، خواهد کرد.

به گفته وزیر صنعت، این موضوع به نفع کشور است، زیرا مردم باید در شرایط جدید خدمات بهتری بگیرند.

رحمانی در پاسخ به این پرسش که چرا با کاهش قیمت ارز شاهد نزول قیمت کالاها نیستیم، گفت: متخصصان علم اقتصاد در این زمینه بحث داشته و بر اساس نظریه «چسبندگی قیمت‌هاست». او افزود که کاهش قیمت کالاها در یک ماه گذشته است. به اعتقاد وی، افت نرخ ارز دلیل کاهش ارزش کالاهاست و چنانچه کاهش نرخ ارز تداوم

یافته می‌شود که در این زمینه سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرده است و هیئت است و این درست است، اما قابل‌رفع است.

واقعیت ماجرای زن نفوذی در صنعت نفت چه بود؟



ایرنا: حدود یک ماه از روزی می‌گذرد که دور جدید فشار علیه بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت، این بار با محوریت خبر دستگیری اعضای باند نفوذی در وزارت نفت آغاز شده است.

منبع نخست این خبر، حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی بود که روز دوم تیر، به خبرگزاری فارس گفته بود: «در رأس این باند خانمی قرار داشت که با نفوذ ۱۶ نفر از مدیران مهم و تأثیرگذار وزارت نفت توانسته بود تصمیمات مهمی را در وزارت نفت مسکوت بگذارد و ضربه کاری را در این جنگ اقتصادی به کشور وارد کند.» این در حالی بود که در آن زمان کمتر از یک ماه از زمان قتل میرزا استاد، به دست محمدعلی نجفی، شهردار اسبق تهران می‌گذشت و موضوع «پرستو» در افکار عمومی همچنان داغ بود و به نظر می‌رسید که مخالفان زنگنه با استفاده از همین موضوع، قصد فشار بر او دارند. حالا اما یک منبع آگاه در وزارت نفت، به «صل ماجرا» خبرگزاری ایرنا گفته «صل ماجرا» این بوده که حدود دو سال پیش یک خانم کارمند یک شرکت سوئیس در تهران که مسئول تهیه بولتن‌های این شرکت بوده، به دلیل ارتباط غیرمعارف کاری با سه کارشناس یکی از شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت، بازداشت

به‌دست آمده است. کیفرخواست پرونده صادر و دو جلسه دادگاه با حضور وکیل برگزار شده است، از نکات جالب این پرونده این است که مادر این خانم خوش وکیل دادگستری است و کالت وی را عهده‌دار است. اخیراً دادگاه به لحاظ روشن شدن وضعیت طبقه‌بندی اسناد و مدارک (روشن شدن وضعیت محرمانه، خیلی محرمانه و سری اسناد) استعلامی را از وزارت نفت انجام داده است و از آنجایی که نوع طبقه‌بندی در تصمیم دادگاه اثرگذار است لذا بعد از واصل شدن پاسخ وزارت نفت در مورد طبقه‌بندی اسناد، دادگاه رسیدگی را ادامه خواهد داد. در این پرونده این خانم و سه نفر دیگر غیرازاین خانم مطرح هستند و بحث پرونده مربوط به اسناد و مدارک مجموعه است. علی ربیعی، سخنگوی دولت نیز روز پنجم تیرماه کلیاتی از این پرونده را بیان کرده بود که منطبق با گفته‌های این مقام آگاه در وزارت نفت و نیز سخنگوی قوه قضائیه است. متن سخنان ربیعی را به نقل از ایرنا بخوانید:

«یک خانمی بازداشت شده که کارمند یکی از شرکت‌های خورپایی است. معمولاً شرکت‌های خارجی با دستگاه‌هایی که کار اجرائی دارند، در رقابت شرکی، جمع‌آوری اطلاعات هم می‌کنند. اینکه این مسئله جاسوسی است یا خیر باید اجازه بدهیم که مسئله از

نمایند تهران بیان این که رئیس قوه قضائیه هم از انصراف این حقوقدان اطلاعی نداشته است، گفت: قاعدتاً ایشان باید در جریان جلسه هفته گذشته مجلس گفت: انصراف انجام می‌شد، ایشان هم کسی را جایگزین می‌کرد. صادق خطاب به لاریجانی گفت: در همین رابطه، نامه‌ای را به شما برای رسیدگی به این موضوع نوشته‌ام، چون این حقوقدان اعلام کرده که انصرافش غیرارادی بوده است، باید این موضوع بررسی شود. همچنین با اصلاح آیین‌نامه این الزام صورت گیرد که کاندیدها دو برابر تعداد حقوقدانان معرفی شود که اگر انصرافی هم رخ داد، شاهد کاهش کاندیدا باشیم.

صادقی مجدداً تأکید کرد: این که رئیس قوه قضائیه هم اطلاعی نداشته است قابل‌تأمل است و باید این موضوع بررسی شود.

روایت مطهری از انصراف یکی از کاندیدهای حقوقدانی شورای نگهبان

نمایند مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به انصراف غلامی، گزینده حقوقدان شورای نگهبان گفت که این انصراف با توجه به مشکلاتی که در دست‌فروشان ایجاد کرده است و این خواسته در مراسم توسط منصور اوجی نیز مطرح شد. وی افزود: این طرح به‌منظور ایجاد آرامستان ویژه مشاهیر و مفاخر فرهنگی، اجتماعی، علمی و هنری در یکی از محورهای شمال یا غرب شیراز ایجاد شود و در شأن مفاخر باشد. تنوری با اشاره به تصویب نشدن طرح آرامستان مشاهیر در صحن شورای اسلامی شهر شیراز گفت: این طرح حداقل برای شش ماه بایگانی شده است و بعد دوباره می‌تواند در صحن این شورا مطرح شود. تنوری همچنین در این جلسه به شهرداری شیراز نسبت به عدم گزارش در مورد عملکرد برنامه‌های آینده این سازمان در خصوص نگهداری ابنیه تاریخی و حفظ و احیای آن تذکر داد.

معاون اجرایی و خدمات شهری



صفحه	۲
شماره	۲۵۷۰
سال	بیست‌وپنجم

اخبار

از هر دری کلامی

آیت‌الله غرویان:

مصباح یزدی در عمل اعتقادی به کار حزبی و گروهی ندارد

انظرات اعتدالی و اصلاح‌طلبانه مصباح استقبال می‌کنیم

وی پیش‌ازاین دکتر شریعتی را به‌عنوان یک

مسلمان شیعه قبول نداشت

غرویان افزود: این نظرات ایشان، نظرات جدید، بسیار خوب، اصلاح‌طلبانه و نظریات معتدلی است و باید از ایشان به دلیل طرح این نظریات استقبال و تشکر کرد.

سخنان اخیر مصباح یزدی نظریاتی اعتدالی و اصلاح‌طلبانه است

این مدرس حوزه علمیه با تأکید بر اینکه سخنان اخیر آیت‌الله مصباح نظریاتی اعتدالی و اصلاح‌طلبانه است و اینکه پیش‌تر هم افرادی این نظریات را مطرح کرده‌اند، اظهار داشت: گویا ایشان نیز به این نتیجه رسیدند که نباید افراط‌وتفریط کرد.

نمى‌توانیم به هرکسى که با ما نیست به‌راحتى ضد اسلام بگویم

آیت‌الله غرویان بایان اینکه ما نمی‌توانیم بگویم همه افرادی که با نظر ما مخالف هستند، ضدانقلاب، ضد اسلام و دین هستند، گفت: افراد قرائت‌های مختلفی از دین و انقلابی‌گری دارند ولو اینکه با نظر آقای مصباح متفاوت باشد؛ آنها نیز ذیال انقلاب و اسلام هستند و می‌توانیم به هرکسی که با ما نیست به‌راحتی ضد اسلام بگویم. وی درباره نظر سایر علما دراین‌باره گفت: ما در مورد همه علما نمی‌توانیم صحبت کنیم چراکه همه آنها برای خوشان مبانی مختلفی دارند و باید هر کدام را جداگانه موردبررسی قرار دهیم.

مصباح یا دیگر مراجع دیدگاه‌های متفاوتی نسبت به اسلام دارند

این استاد حوزه بیان اینکه اکنون بحث بر سر قرائت‌های مختلف از اسلام است، گفت: اسلام در حال حاضر قرائت‌های مختلفی دارد و هر یک از علما و بزرگان ازجمله خود آقای مصباح یا دیگر مراجع دیدگاه‌های متفاوتی نسبت به اسلام دارند. در حال حاضر بحث و اختلافات بر سر این نوع برداشتها و قرائت‌ها از اسلام است. امام برداشت استنباطشان از اسلام این بود که اسلام سیاسی است و حکومت، نظام مدیریتی دارد و بر اساس آن نیز عمل کردند.

این‌گونه نبود که امام بخواهد استفاده

از نیروها بکند

وی افزود: امام تا جایی که می‌توانستند نیروهای مختلفی را که در تفکر انقلابی همراهشان بودند متقابلاً همراهی می‌کردند اما این‌گونه نبود که امام بخواهد استفاده ابزاری از آنها بکند. امام وقتی پای مُر اسلام در میان بود، محکم غیر از احکام اسلام چیزی را مطرح کند، مقابله می‌کردند.

غرویان با اشاره به قضیه لایحه قصاص که از سوی جبهه ملی در ابتدای انقلاب مطرح شد، گفت: در این قضیه من خشن بودم هست که افراد به انقلابی ضد و محکم دفاع کردند و تحمل نظرات غیرشرعی و غیردینی را نداشتند.

اظهارات اخیر مصباح با مبانی پیشین

وی خلیی سازگاری ندارد

آیت‌الله غرویان در واکنش به آن بخش از سخنان آیت‌الله مصباح مبنی بر اینکه نباید اختلاف‌سلیقه‌ها را به‌پای ضدانقلاب بودن افراد بنویسیم و این‌گونه نیست که افراد به انقلابی ضد و محکم دفاع کردند و تحمل نظرات غیرشرعی و غیردینی را نداشتند.

مصباح دکتر شریعتی را به‌عنوان یک

مسلمان شیعه قبول نداشت

وی با اشاره به نظریات پیشین آیت‌الله مصباح افزود: آقای مصباح پیش‌تر معتقد بودند که نظریات دکتر شریعتی برخلاف اسلام و ضروریات دین است و حتی به‌قدری تند بودند که دکتر شریعتی را به‌عنوان یک مسلمان شیعه قبول نداشتند و او را از دایره اسلام و مسلمانان خارج می‌دانستند اما اکنون دارند نظر می‌دهند که گروه‌های دیگر را نباید خارج از انقلاب و دین بدانیم.

مصباح همکاری با بعضی از گروه‌ها را حرام می‌شرد

این مدرس حوزه با اشاره به تشکیل حزب جمهوری و مؤسسان آن ازجمله شهید بهشتی، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و مقام معظم رهبری، گفت: در آن دوره آقای مصباح خیلی نتوانستند با این افراد کار کنند و کار گروهی و حزبی را قبول نداشتند چون ایشان معتقد بودند که بعضی انظرات حزبی و گروهی خلاف دین و اسلام است.

وی افزود: آقای مصباح همکاری کردن با بعضی از گروه‌ها و امثال این افراد را از ابتدا قبول نداشتند، اما شهید بهشتی معتقد بودند که ما می‌توانیم با روشنفکران دانشگاهی و بعضی از نیروهای انقلابی همان زمان کار کنیم، آقای مصباح همکاری با آنها را حرام می‌شمردند و دیدگاهشان این بوده که کار حزبی و گروهی ممکن است کار سیاسی باشد اما کار دینی و مذهبی نیست و لذا مخالف است می‌کردند.